Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
                                    «Детский сад № 189  Центрального района г.Волгограда_»_____________
400066, Волгоград, ул. Краснознаменская д.21: тел.(8442) 33-46-68,e-mail: dou189@volgadmin,ru
                                                     ПРОТОКОЛ № 4
                                     ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА
                                                                                                         От 31.05.2021г.
Тема: « Мониторинг реализации годовых задач за 2020-2021 учебный год, освоения воспитанниками основной образовательной программы ДОУ»

Цель: Анализ итогов учебного года, выявить и определить стратегические и развивающие проблемы, перспективы работы коллектива на следующий учебный год.

Присутствовало: 9 чел.

Всего:  9 чел.

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. О выполнении годовых задач 2020-2021 учебного года.

2. Аналитическая справка по тематическому контролю (образовательная деятельность, ДОУ, работа по ОБЖ и ПДД и другое)

3. « О наших успехах» -отчет воспитателей групп о проделанной работе за год.

4. Отчеты специалистов о проделанной работе за год.

                                   ВЫСТУПИЛИ:

1. Кириличева О.К.- зав. МОУ Д/с № 189 – отметила хорошую работу всего педагогического коллектива за  прошедший 2020-2021 учебный год. Несмотря на  сложную обстановку из-за пандемии ( выпало почти 5 месяцев нормальной работывсе поставленные задачи на учебный год. Была хорошо проведена  работа воспитателей дистанционных заданий для наших воспитанников на время карантина,  были грамотно подобраны задания по разным областям ООП.Все педагоги были в тесном контакте с родителями(законными представителями) воспитанников МОУ.

2. Жидкова Л.Н.- старший воспитатель- ознакомила с аналитической справкой тематического контроля основной образовательной и воспитательной деятельности и ДОП. Рекомендовала молодым воспитателям больше использовать опыт работы, методические и авторские разработки своих коллег. Ефремовой В.Ю. обратить внимание на  развитие речевого общения своих воспитанников в разных видах деятельности ( игровых, продуктивных и т.д.) В целом работа всего педагогического коллектива положительна, что сказалось на хорошей оценке проведенной диагностики детей.

Жидкова Л.Н. –старший воспитатель ознакомила пед.коллектив с анализом проведенной  работы с воспитанникоми  и родителями(законными представителями)  по ПДД, ОБЖ и др. направлениям за 2020-2021уч. год. Отметила, что все поставленные задачи были выполнены. Продолжать работу по обучению воспитанников правилам дорожной безопасности, ОБЖ в летний период. (Справка анализ работы по профилактике дорожно-транспортного травматизма прилагается).

3. Калюжнова О.А.- воспитатель - выступила от лица всех воспитателей группы. За прошедший учебный 2020-2021 год наш коллектив плодотворно  участвовал в  районных и городских смотрах. Наша работа отмечена грамотами Департамента образования администрации Волгограда – районный конкурс «Александр Невский- заступник Отечества»-1 место, городской конкурс «Мамин день»- 1,2, 3  места.

4. Иванова С.В. -  ознакомила коллектив о проделанной работе по коррекции речи с воспитанниками.( отчет прилагается)

5. Плотникова Л.Ю. – медицинская сестра,  предоставила анализ заболеваемости детей за прошедший год. Особо отметила работу воспитателей по  оздоровительным мероприятиям( закаливающие процедуры массажи, гимнастики и т. д.) , что сказалось на снижение процента заболеваемостм детей в сравнении  с предыдущим годом.

6. Филатова И.А. и Иванова С.В.- воспитатели старших групп предоставили на рассмотрение план работы  на  летне-оздоровительный период .

7. Максимова И.М. –педагог-психолог-  ознакомила педагогический коллектив с  планом работы с вновь поступающими воспитанниками на адаптационный период.

8. Лобачева О.В. , Семенякина Е.И.  – воспитатели средних групп ознакомили и предоставили на рассмотрение  план работы  на  летне-оздоровительный период .

                                             ПОСТАНОВИЛИ:

1. Кириличева О.К.- Зав.МОУ Д/с № 189 – признать работу педагогического коллектива за прошедший учебный 2020-2021 год  хорошей.Продолжать работать с дополнительными образовательными программами и  включать новые программы соответствующие возрастным категориям детей.

2. Жидкова Л.Н. –ст.воспитатель-  предложила принять и утвердить  план работы на летне-оздоровительный период по всем группам. В течение летних месяцев работать над  новыми методическими разработками по приоритетному направлению воспитатательной и образовательной деятельности ( нравственно-патриотическое и духовно-нравственное) и подготовить на  рассмотрение и утверждение к  первому установочному педагогическому совету МОУ Детского сада № 189.

3. Плотникова Л.Ю.- мед.сестра- начать закаливающие процедуры  с контрастной водой.

Председатель педагогического совета                                О.К.Кириличева

 Секретарь                                                                                Л.Н.Жидкова